
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А  З 
 

№ 135/П          31.08.2022г. 

 
О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, 

запрете использования школьных площадей для репетиторства 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии  

коррупции» от 25.12.2008г. № 273-ФЗ, с письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 12 сентября 2017 года № 47-17625/17-11 

«О проведении мониторинга реализации антикоррупционного законодательства», 

приказом Управления образования администрации муниципального образования 

Кавказский район от 09.01.2007г. № 2/1 «О мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей обучающихся, воспитанников образовательных 

учреждений» и в связи с реализацией антикоррупционного законодательства в 

образовательных организациях муниципального образования Кавказский район, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Запретить учителям лицея проведение репетиторства со своими учениками. 

2. Запретить использование лицейских площадей для репетиторства с учащимися 

других школ. 

3. Разместить приказ на сайте лицея в трехдневный срок. 

4. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторские 

услуги с обучающимися лицея нарушают: 

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

 Закон российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

5. Заместителю директора по УВР Рябцеву Ю.И.: 

5.1. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка с привлечением дополнительных финансовых 

средств, проводить служебное расследование. При выявлении подобных 

нарушений незамедлительно информировать директора. 

5.2. Довести настоящий приказ под подпись до сведения всего 

педагогического коллектива в срок до 10 сентября 2022 года. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор        Е.Ю. Евсегнеева 
 

С приказом ознакомлены:      Ю.И. Рябцев 

 

 



Данилова Е.В.      Титовская  М.А.    

Дубинская В.Н.      Луценко Л.И.    

Большакова О.А.      Булгаков Е.Г.    

Зубенко М.А.      Казанская Е.А.    

Боркут О.Н.      Голота М.Ю.    

Теликова С.А.      Столбунова  В.Э.    

Мирошникова И.В.     Бунина Р.М.    

Киселева С.И.      Матвеева Е.Н.    

Сыпченко М.В.      Лозовская Н.Н.    

Тернова Т.Н..      Куртасова И.А.    

Котова А.В.      Козбаненко И.А.    

Саранчина Ю.В.       Тимофеева В.В.    

Данилов А.А.      Щербина Г.Б.    

Ежова О.Н.       Лопай Р.Р.     

Сапегина В.В.     

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 45 ИМ. АКАДЕМИКА КОРОЛЁВА
	Я утвердил этот документ




